中 国 矿 业 大 学 文 件

 中矿大办字〔2020〕2号

关于 2020 年“五一”劳动节放假安排和调整
春季学期作息时间的通知

各学院、部、处、室，各有关单位：

自 4 月 15日起，学生分批返校复学。受新冠肺炎疫情影响，

学校延迟开学。为顺利完成本学期的教学任务，补足教学时长，

按照上级有关文件精神，经学校研究，决定对“五一”劳动节

假期和本学期周末安排做必要调整。具体通知如下：

一、相关安排

1.5 月 1日（星期五）至 5月 2日（星期六）放假 2 天。5

月 3 日（星期日）至 5 月 5日（星期二），教职工正常上班，

学生正常上课，相关教学安排由研究生院、教务部、职教部另

行通知。按照上级疫情防控期间的有关要求，学生返校复学期

间学校实行封闭式管理，“五一”节期间学生原则上不离校，

 - 2 -

教职员工原则上不离徐。确有特殊原因需要离开，必须履行请

假、销假手续。

2.调整春季学期作息时间，自本周起至春季学期结束，有

教学任务的教职工和学生每周六正常上课，没有教学任务的教

职工每周六上午正常上班。

二、工作要求

1.各单位要继续毫不放松抓紧抓实抓细各项防控工作，坚决

杜绝麻痹思想、厌战情绪、侥幸心理、松劲心态，切实做好值

班值守、信息报送、安全保卫、校园管控、舆情监控、后勤保

障等工作，确保学校疫情防控各项工作决策部署落实到位。

2.各单位要高度重视安全稳定工作，严格落实安全生产责任

制和责任追究制度，本着“谁主管、谁负责”的原则，加强对

师生员工的安全宣传教育。要做好对重点部位和关键环节的排

查，做好防火、防盗、危险物品管理、后勤保障和安全保卫工

作，确保校园平安。

3.教务部门和各教学单位要妥善安排好教学工作，做好管理

协调和组织保障，有序推进线上教学和线下教学的衔接，确保

教学工作有序、正常进行。

4.学工部门和各学院要做好学生教育管理引导，积极主动关

心学生的学习、生活和心理状况，充分利用网络等载体开展各

类活动和主题教育，营造温馨、健康、快乐的校园氛围。

5.各有关单位要认真落实值班制度。各级领导干部要率先垂

 - 3 -

范，靠前指挥。值班人员要坚守岗位，确保信息联络畅通，严

禁擅离职守，严格履行请示、报告制度，遇到紧急和重要情况，

要按规定及时报告并妥善处置。

6.广大师生要自觉遵守上级部门和学校关于疫情防控相关

管理要求，注意安全防护，避免参加集体性和聚集性活动。

三、“五一”劳动节值班安排

学校 24 小时总值班室地点设在南湖校区行健楼 A427 室，

联系电话：83590060。保卫处（文昌校区电话：83885760、南

湖校区电话：83590110），学生工作处（电话：83590186），

总务部（南湖校区电话：83592333）分别设立分值班室，其中

保卫处 24小时值班。其他部门和各学院根据实际情况安排人员

做好值班工作。

请各单位在4月27日（周一）前，分别通过学校OA系统报送

假期值班安排（值班人员名单、值班地点、值班电话等），并在

本单位网站予以公开。同时，将值班安排纸质版报送至南湖校

区行健楼A522室（联系人：石莹，联系电话：83590066）。

特此通知

                                       中国矿业大学

  2020 年 4 月 21 日

  中国矿业大学校长办公室          2020 年 4月 21 日印发